税　務　証　明　申　請　書
（軽自動車税(種別割)納税証明書（継続検査用）交付申請書）

申請日 令和２　年　５　月　２０　日 ≪整理欄≫

 受　理　者（注意）申請時に本人確認書類をご提示ください。

明・大・昭・平・令 ２ 年 １ 月 １ 日生

申

請

者

住所

香美市（ 土佐山田町・香北町・物部町 ）

 本人確認書類

 □マイナンバーカード　□写真付住基カード

 □運転免許証　□運転経歴証　□パスポート

 □手帳（身障・精神・療育）

 □保険証（国保・健康・共済・後期・介護）

 □その他（　　　　　　　　　　　　　　）

　宝町１丁目２番１号

 申請者と対象者
 との関係を確認
 できる書類

 □委任状　□法人の実印　□戸籍謄本等

 □登記事項証明書（現在事項・履歴事項・

　 代表者事項・成年後見・保佐・補助）

 □車検証

 □その他（　　　　　　　　　　　　　　）

氏名
フリガナ

　山田　花子

香美市長　　様

　自動車検査証の返付に必要な軽自動車税(種別割)納税証明書（継続検査用）の交付を、次のとおり申請します。

証
明
の
対
象
者

1

申
請
者
と
の
関
係

□ 本人

住　　所

□ 申請者と同じ

　香美市物部町大栃1390番地１

物部　三郎□ 委任者

□ その他

車両番号 高知 ５００ か ５５５５（　　　　　　　　　　　　　）

※ 住所・氏名は記入不要です。

□ 同一世帯の親族

（続柄　　　　　　　　　　　）

氏
フ　　リ　　ガ

　　名
　ナ

2

申
請
者
と
の
関
係

□ 本人

住　　所

□ 申請者と同じ

※ 住所・氏名は記入不要です。

□ 同一世帯の親族

（続柄　　　　　　　　　　　）

氏
フ　　リ　　ガ

　　名
　ナ

□ 委任者

□ その他

車両番号 高知（　　　　　　　　　　　　　）

3

申
請
者
と
の
関
係

□ 本人

住　　所

□ 申請者と同じ

※ 住所・氏名は記入不要です。

□ 同一世帯の親族

（続柄　　　　　　　　　　　）

氏
フ　　リ　　ガ

　　名
　ナ

□ 委任者

□ その他

車両番号 高知（　　　　　　　　　　　　　）

（注）　軽自動車税（種別割）について、平成31年度以前は軽自動車税と読み替えてください。

4

申
請
者
と
の
関
係

□ 本人

住　　所

□ 申請者と同じ

※ 住所・氏名は記入不要です。

□ 同一世帯の親族

（続柄　　　　　　　　　　　）

氏
フ　　リ　　ガ

　　名
　ナ

□ 委任者

□ その他

車両番号 高知（　　　　　　　　　　　　　）

申請者が法人の場合は、実印を押印してください。

ヤマダ ハナコ

✓
モノベ サブロウ

記 入 例

代理人が申請される場合に

は、証明の対象者本人が作成

した申請者に対する委任状、

又は証明の対象者の車検証を

提示してください。

証明の必要な車両の車両番

号が明らかでない場合には、

証明をすることができません

ので、必ず車両番号を記入し

てください。

軽自動車税(種別割)納

税証明書（継続検査用）

は、自動車検査証の返付

を受ける場合に交付しま

す。その他の用途に使用

する場合には交付するこ

とができません。

法人が申請する場合には、権

限のある代表者等が申請者とな

ります。

この場合、実印を押印してく

ださい。

申請の際は、登記事項証明書

と本人確認書類をご提示くださ

い。